
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ТЭРЧ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ХЫХЬЭ КЪУАЖЭ 1ЫСЫП1Э ЗИ1Э КУРП ИПЩЭ
ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ КУРЫТЩРАГЪЭГЪУЭТ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЕДЖАП1Э
КЪАБАРТЫ МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ОГЪАРЫ КУРП ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ

БЕРГЕН ОКЪУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ КУРП»
ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361210СП Верхний Курп, ул. Ашхотова 133, КБР, Россия Тел.(886632) 74-4-18

«30» августа 2025г. №54
ПРИКАЗ

«О создании новых мест дополнительного образования детей в рамках
регионального проекта « Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» на базе МКОУ «СОШ с.п. Верхний Курп в 2025-2026
учебном году»

В целях реализации Концепции дополнительного образования детей,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 1726-р от
04ю09.2014г. федерального проекта «Успех каждого ребенка», национального
проекта « Образование», утвержденного на заседании президиума Совета при
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол от03.09.2018г. №10), на основании
Распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской республики от 15 апреля
2024 года №222 при «Об утверждении Концепции создания в Кабардино-
Балкарской Республике новых мест в образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей» в рамках регионального проекта « Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», Положения об организации и
осуществлении образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2025 году новые места дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» для реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ «Школьный музей»,
«Школьный театр на базе МКОУ «СОШ с.п. Верхний Курп» в 2025-2026
учебном году.



2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование» для реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в
2025-2026 (Приложение №1)

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятия по созданию
новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» для реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ на базе на базе МКОУ «СОШ с.п. Верхний
Курп» в 2025-2026 учебном году заместителя директора по ВР Хаткутову
З.А.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Р.М.Шериева

С приказом ознакомлены: З.А. Хаткутова


